
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

 

 

PORTARIA Nº 104, de 19 de fevereiro de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE 

DISCENTES PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA, FÍSICA E 

ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS NA MODALIDADE EDUAÇÃO A 

DISTÂNCIA OFERTADOS PELO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTANCIA 

DA UESB - CEAD/UESB/UAB/CAPES 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições Edital nº. 349/2024, alterado 

pela Portaria nº. 028/2025, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 21/12/2024 e 22/01/2025, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Especial para 

ingresso no curso de Cursos de Licenciatura em Física, Matemática e Tecnólogo em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas, como oferta especial e na modalidade de Educação a Distância, 

EaD, em parceria com o Sistema Universidade Aberta do Brasil, UAB/CAPES/MEC, de acordo 

com as Tabelas 01, 02 e 03 constantes no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, por curso, cidade/polo e classificação final. 

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º Os candidatos convocados, dentro do número de vagas, e os excedentes 

interessados pela vaga no curso deverão enviar a documentação exigida para matrícula no 

período de 20 a 23 de fevereiro de 2025, através do formulário eletrônico, disponível no 

endereço (https://forms.gle/kivgrF5QtfEFE1jaA), observando o subitem 13.3 do Edital nº. 

349/2024 e Portaria nº. 028/2025. 

 

Parágrafo Único. Os candidatos excedentes, que tenham enviado a 

http://www2.uesb.br/
https://forms.gle/kivgrF5QtfEFE1jaA


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

documentação exigida, só terão efetivadas as matrículas, pela Coordenação do curso, no caso de 

surgimento de vagas não preenchidas pelos convocados, observando o subitem 13.2.3 do Edital 

nº. 349/2024. 

 

Art. 3º O candidato convocado ou excedente que não enviar a documentação 

exigida para a matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.  

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 104/2024 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DE DISCENTES PARA OS CURSOS DE LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA, FÍSICA E ANALISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS NA MODALIDADE EDUAÇÃO A DISTÂNCIA 

OFERTADOS PELO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTANCIA DA UESB - CEAD/UESB/UAB/CAPES  

(EDITAL Nº 349/2024) 

 

RESULTADO FINAL 

Tabela 01: Curso de Licenciatura en Física – EaD  

Polos 

Primeira 

Opção  

Candidatos(as)  

Modalidade de 

Concorrência (Item 6.2 do 

Edital Portaria 028/2025) 

Prioridade 

Educ. 

Básica 

Residência: 1-Cidade 

Polo / 2 - Demais Estados 

Bahia / 3 - Fora da Bahia  

Pontuação 

Final  
Classificação Final  

Brumado Ana Paula dos Reis Santos 1 2 1 3,00 1º Convocado/Mod. I  

Brumado Ainer da Silva Souza 1 2 1 0,75 2º Convocado/Mod. I  

Brumado Rita de Cássia Risério Bonfim 2   1 8,18 1º Convocado/Mod. II 

Brumado Inês Meira Lima 2   1 8,08 2º Convocado/Mod. II 

Brumado Marísia Santos de Souza E Araújo 2   1 6,25 3º Convocado/Mod. II 

Brumado Bruna Alves da Silva Barbosa  3   1 8,75 
1º Convocado/Mod. 

III 

Brumado Camila Mariana de Moura Souza 4   2 7,03 
1º Convocado/Mod. 

IV 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Weviton Santos Rocha  4   2 5,52 
2º Convocado/Mod. 

IV 

Brumado Laryssa Castro Lima  1 2 2 4,50 1º Excedente/Mod. I  

Brumado Leonardo Fagundes Cotrim Marques  1 2 2 3,75 2º Excedente/Mod. I  

Brumado Gabriela Saturnino Vieira  1 2 2 2,85 3º Excedente/Mod. I  

Brumado Ezaine Alves de Souza 1 2 2 2,65 4º Excedente/Mod. I  

Brumado Patricia Reis dos Santos 1 2 2 1,15 5º Excedente/Mod. I  

Brumado Aldair de Souza Passos  2   1 6,11 1º Excedente/Mod. II 

Brumado José Ricardo de Lima Chaves 2   1 5,75 2º Excedente/Mod. II 

Brumado Sidnei Rocha Matos 2   2 9,04 3º Excedente/Mod. II 

Brumado Jessica Noélia Oliveira Brito  2   2 8,28 4º Excedente/Mod. II 

Brumado Vilson Pereira Fernandes  2   2 8,27 5º Excedente/Mod. II 

Brumado Cayo Jorge Amaral Farias 2   2 7,33 6º Excedente/Mod. II 

Brumado João Alvino Santana Silveira 2   2 7,21 7º Excedente/Mod. II 

Brumado Jarbas Braga da Silva 2   2 6,44 8º Excedente/Mod. II 

Brumado Maria Eufrauzino Ielpo  2   3 9,50 9º Excedente/Mod. II 

Brumado Victor Fernando Alves 2   3 7,00 
10º Excedente/Mod. 

II 

Brumado Ellen Santana Gondim 3   2 7,55 1º Excedente/Mod. III 

Eunápolis Rubens Souza 1 3 1 7,90 1º Convocado/Mod. I 

Eunápolis Norma Ferreira de Lima 1   2 2,55 2º Convocado/Mod. I 

Eunápolis Xisto Antônio Alves França 1   2 0,75 3º Convocado/Mod. I 

Eunápolis Débora Martins Amaral 2   1 8,00 1º Convocado/Mod. II 

Eunápolis Sdnei Oliveira Teixeira 2   2 6,61 2º Convocado/Mod. II 

Eunápolis João Pedro de Jesus Rodrigues  2   3 6,45 3º Convocado/Mod. II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Eunápolis Tatiane Soares Oliveira Franco  3   1 6,80 
1º Convocado/Mod. 

III 

Eunápolis Itamar Nunes Silva  3   2 6,47 
2º Convocado/Mod. 

III 

Eunápolis Matheus Mendes Rocha 4   2 6,35 
1º Convocado/Mod. 

IV 

Jequié João Márcio Resende Costa 1 2 1 7,00 1º Convocado/Mod. I 

Jequié Andreia Figueiredo Santos 1 3 1 8,70 2º Convocado/Mod. I 

Jequié 
Michelli Britto da Silva Cajueiro 

Miranda  
1   1 4,15 3º Convocado/Mod. I 

Jequié Marcondes de Oliveira Porangaba 2   1 8,70 1º Convocado/Mod. II 

Jequié Willian Arvey Molano Gabalán 2   1 8,45 2º Convocado/Mod. II 

Jequié Nicollas Felix Santos 2   1 8,37 3º Convocado/Mod. II 

Jequié Rafael Silveira 1 2 2 4,50 1º Excedente/Mod. I 

Jequié 
Luíza Alexandre de Oliveira Souza 

Alves 
1 2 2 4,05 2º Excedente/Mod. I 

Jequié Jucinea Gonçalves Xavier  2   1 8,00 1º Excedente/Mod. II 

Jequié Silas Maxsuel da Conceição Silva 2   1 7,90 2º Excedente/Mod. II 

Jequié Elton Bomfim dos Santos 2   1 7,48 3º Excedente/Mod. II 

Jequié Thiago Silva Almeida 2   1 6,04 4º Excedente/Mod. II 

Jequié Jailan Silva Souza 2   1 5,49 5º Excedente/Mod. II 

Jequié Deise Maiana Oliveira dos Santos  2   2 7,74 6º Excedente/Mod. II 

Jequié Maiara Larissa Fernandes de Menezes 2   2 7,69 7º Excedente/Mod. II 

Jequié Abraão da Silva Cortes  2   2 7,28 8º Excedente/Mod. II 

Jequié Graziela Dias Santos Félix 2   2 6,87 9º Excedente/Mod. II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Jequié Gil Adriano Guedes dos Santos 2   2 6,86 
10º Excedente/Mod. 

II 

Jequié Pedro Antônio Macedo de Oliveira  2   3 6,78 
11º Excedente/Mod. 

II 

Jequié Airton Gomes de Abreu 2   3 6,50 
12º Excedente/Mod. 

II 

Jequié Sandro Silva Queiroz  3   1 7,00 1º Excedente/Mod. III 

Jequié Rita Ferreira Sampaio  3   1 6,31 2º Excedente/Mod. III 

Jequié Silas Silva Souza 3   1 5,91 3º Excedente/Mod. III 

Jequié Fábio Renan Silva Moreira  3   2 7,50 4º Excedente/Mod. III 

Jequié Maria Aparecida Pereira Santana  3   2 7,00 5º Excedente/Mod. III 

Jequié Tawan Bomfim dos Santos  3   2 6,46 6º Excedente/Mod. III 

Jequié Lucas do Espirito Santo Silva 4   1 7,17 1º Excedente/Mod. IV 

Jequié Letícia Cardoso de Oliveira  4   1 7,14 2º Excedente/Mod. IV 

Jequié Mariele Silva Ribeiro 4   1 6,42 3º Excedente/Mod. IV 

Jequié Camile Silva Bastos 4   1 5,63 4º Excedente/Mod. IV 

Jequié Jacqueline da Silva Santos 4   2 9,32 5º Excedente/Mod. IV 

Jequié Luís Cláudio Santos Costa Junior 4   2 7,89 6º Excedente/Mod. IV 

Jequié Ana Maria Silva dos Santos  4   2 7,00 7º Excedente/Mod. IV 

Jequié Uiliam Neves Santos  4   2 6,97 8º Excedente/Mod. IV 

Jequié Flavia Santos de Carvalho 4   2 6,81 9º Excedente/Mod. IV 

Macaúbas Nazildo Alves de Souza 1 2 2 4,80 1º Convocado/Mod. I 

Macaúbas Suellen de Jesus Magalhães Carvalho  1   2 0,75 2º Convocado/Mod. I 

Macaúbas Maria Nilza da Silva 2   1 8,50 1º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Rafael Costa Bomfim 2   1 8,00 2º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Rita de Cássia de Figueiredo Souza  2   1 7,60 3º Convocado/Mod. II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Leonardo José do Carmo Sá Pereira  2   1 7,47 4º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Jucelino Domingues Rodrigues 2   1 6,70 5º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Jocilene Suterio Silva  2   1 5,90 6º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Gilberto José Novais 2   2 7,58 7º Convocado/Mod. II 

Macaúbas 
André Luis Ubirajara Carneiro de 

Arruda 
2   3 7,59 8º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Márcia Macêdo Barbosa 3   1 8,25 9º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Ana Paula Porto Santos  3   2 6,59 
10º Convocado/Mod. 

II 

Macaúbas Natália Cristina Santos Melo 3   3 8,10 
11º Convocado/Mod. 

II 

Serrinha Edvan dos Sanos Ângelo 2   1 9,03 1º Convocado/Mod. I 

Serrinha Rafael Ramos Longuinhos 1 2 2 9,70 2º Convocado/Mod. I 

Serrinha Andrea Cristiane Santos de Oliveira  1 2 2 6,30 3º Convocado/Mod. I 

Serrinha Jamile Menezes Costa  2   2 8,00 1º Convocado/Mod. II 

Serrinha José Adilson dos Santos Junior  2   2 7,00 2º Convocado/Mod. II 

Serrinha Ayalla Araújo Souza 2   2 6,17 3º Convocado/Mod. II 

Serrinha Sama Cerqueira Silva 2   2 5,90 4º Convocado/Mod. II 

Serrinha Josan Rodrigues dos Santos Costa  2   2 5,66 5º Convocado/Mod. II 

Serrinha Elzamira Oliveira Santos  3   2 9,14 
1º Convocado/Mod. 

III 

Serrinha Jackeline de Jesus Santos 4   1 7,00 
1º Convocado/Mod. 

IV 

Serrinha Manuel Vitor Portugal Gonçalves 1 2 2 6,30 1º Excedente/Mod. I 

Serrinha Luís Lindemberg Souza Abreu 1 2 2 6,00 2º Excedente/Mod. I 

Serrinha Mauricio Máximo da Silva Neto 1 2 2 4,20 3º Excedente/Mod. I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Serrinha Igor Andrade de Oliveira 1 2 2 3,75 4º Excedente/Mod. I 

Serrinha Janaina Dias Santana 1 2 2 2,25 5º Excedente/Mod. I 

Serrinha Salomao de Freitas 1 3 2 1,50 6º Excedente/Mod. I 

Serrinha Jorge Lázaro dos Reis Santos 1   2 6,00 7º Excedente/Mod. I 

Serrinha Raquel Oliveira Santos  3   2 8,89 1º Excedente/Mod. III 

Serrinha Anailda Ramos Carneiro  3   2 8,60 2º Excedente/Mod. III 

Serrinha Jirlania dos Santos Almeida 4   2 8,12 1º Excedente/Mod. IV 

Serrinha Gleidson Morais dos Santos  4   2 7,70 2º Excedente/Mod. IV 

Serrinha Leandra Catureba Lima  4   2 6,69 3º Excedente/Mod. IV 

Serrinha Genivaldo Silva Santos  4   2 6,45 4º Excedente/Mod. IV 

 

Tabela 02: Curso de Licenciatura Em Matemática – EaD  

Polos Primeira 

Opção  
Candidatos(as)  

Modalidade de 

Concorrência 

(Item 6.2 do Edital 

Portaria 028/2025) 

Prioridade 

Educ. 

Básica 

Residência: 1-Cidade 

do Polo/ 2 - Demais 

Estados Bahia / 3 - Fora 

da Bahia  

Pontuação 

Final  

Classificação Final  

 

Barreiras Mário Hermes Pereira de Souza  1   2 6,40 1º Convocado/Mod. I 

Barreiras Kamylla Bispo Lustosa 1   2 0,75 2º Convocado/Mod. I 

Barreiras Michael Douglas Batista Borges 2   1 8,99 1º Convocado/Mod. II 

Barreiras Anny Vitória Batista da Silva 2   1 7,92 2º Convocado/Mod. II 

Barreiras Wiara de Souza Silva  2   1 7,20 3º Convocado/Mod. II 

Barreiras Hector Tavares Belchior Casanova 2   3 8,50 4º Convocado/Mod. II 

Barreiras Gilson dos Santos França Irmão  2   3 7,00 5º Convocado/Mod. II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Barreiras Luzia dos Santos Serra 3   1 7,00 
1º Convocado/Mod. 

III 

Barreiras Everton Jose dos Santos 3   3 8,57 1º Excedente/Mod. III 

Barreiras Alexandre Sérgio de Oliveira Angelin 3   3 8,00 2º Excedente/Mod. III 

Barreiras Joao Henrique da Silva Pereira 4   1 6,79 
1º Convocado/Mod. 

IV 

Barreiras Daiane de Jesus Soares Brito  4   1 6,75 1º Excedente/Mod. IV 

Barreiras Amanda Beatriz Silva Lima 4   2 7,80 2º Excedente/Mod. IV 

Barreiras Ana Carla Pereira Silva da Paixão  4   2 6,00 3º Excedente/Mod. IV 

Bom Jesus da Lapa Giseli de Jesus Dourado  1 2 2 2,65 1º Convocado/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Fabio Jonas de Souza Soares  1 2 2 0,75 2º Convocado/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Cleiton Silva dos Santos 1   2 6,30 3º Convocado/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Odebe Ribeiro Dantas Fagundes 1   2 6,00 4º Convocado/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Valdirene Silva Sampaio  2   1 8,45 1º Convocado/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Erica de Almeida Rodrigues 2   1 7,97 2º Convocado/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Andre Rodrigues de Jesus 2   1 7,56 3º Convocado/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Fábio dos Santos Miranda  2   1 6,99 4º Convocado/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Diana Rosa de Oliveira  3   1 7,22 
1º Convocado/Mod. 

III 

Bom Jesus da Lapa Eliana Dourado dos Santos  3   1 7,07 
2º Convocado/Mod. 

III 

Bom Jesus da Lapa Jonatas Nunes de Araújo  4   2 7,00 
1º Convocado/Mod. 

IV 

Bom Jesus da Lapa José Sérgio Alves Amorim  4   2 6,48 
2º Convocado/Mod. 

IV 

Bom Jesus da Lapa Bruna Guimaraes Figueredo 1   2 4,50 1º Excedente/Mod. I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Bom Jesus da Lapa Fabiano dos Santos Cruz 1   2 4,50 2º Excedente/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Tais de Jesus Lima 1   2 3,75 3º Excedente/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Fabiano Ferreira da Silva 1 1 3 2,10 4º Excedente/Mod. I 

Bom Jesus da Lapa Marlon Batista Dias 2   1 6,60 1º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Valdineide Costa Oliveira da Silva 2   1 6,24 2º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Marivaldo dos Santos Santana 2   2 7,99 3º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Eduarda da Cruz Rocha 2   2 7,55 4º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Roseane Alves Leal 2   2 6,40 5º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Valéria Araruna dos Santos  2   3 5,00 6º Excedente/Mod. II 

Bom Jesus da Lapa Tulio Nepomuceno de Oliveira 3   2 8,00 1º Excedente/Mod. III 

Bom Jesus da Lapa Ivan Prates Magalhaes  3   2 6,40 2º Excedente/Mod. III 

Bom Jesus da Lapa Renato Marcelo Miguel 3   2 6,20 3º Excedente/Mod. III 

Bom Jesus da Lapa Guilherme Barboza Leite  3   2 5,90 4º Excedente/Mod. III 

Bom Jesus da Lapa Cislene Tenazor Bentes  3   3 8,56 5º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Roseli da Silva Oliveira 1 1 2 1,50 1º Convocado/Mod. I 

Macaúbas Janeide de Araújo Bezerra  2   1 7,70 1º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Láila Midiã Bastos Alves Medeiros 2   1 6,57 2º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Marcio Trindade Domingues 2   2 8,86 3º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Anderson Barbosa Damasceno  2   2 8,26 4º Convocado/Mod. II 

Macaúbas Ana Paula Ferreira Porto 2   2 8,21 1º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Jucineide Valverde Oliveira 2   2 8,00 2º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Angélica Neves de Almeida  2   2 7,30 3º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Samuel Lino Almeida Queiroz  2   2 6,73 4º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Luciene de Jesus Guedes Silva 2   2 6,10 5º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Fabio Pereira Lemos 2   3 6,50 6º Excedente/Mod. II 

Macaúbas Adalton César Pereira Santana  3   1 7,60 1º Excedente/Mod. III 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Amelio Costa Silva 3   1 7,00 2º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Iasmin Oliveira da Mota  3   2 8,70 3º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Rebecca Kelly Camara Santos 3   2 7,90 4º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Janaina Silva 3   2 6,85 5º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Maria Isabel de Sousa Bezerra 3   3 8,09 6º Excedente/Mod. III 

Macaúbas Joilto Silva Monteiro  4   2 8,30 1º Excedente/Mod. IV 

Macaúbas Heloísa dos Santos Pinheiro  4   2 7,64 2º Excedente/Mod. IV 

Macaúbas Thais Catarine Dias Santos  4   2 7,06 3º Excedente/Mod. IV 

Macaúbas Everlan Santos de Jesus 4   2 5,86 4º Excedente/Mod. IV 

 

 

Tabela 02: Curso de Tecnólogo em Desenvolvimento e Análise de Sistemas (ADS) – EaD  

Polos  Candidatos(as)  

Modalidade de 

Concorrência (Item 6.2 do 

Edital e Portaria 028/2025) 

Residência: 1-Cidade do 

Polo/ 2 - Demais Estados 

Bahia / 3 - Fora da Bahia  

Pontuação 

Final  
Classificação  Final  

Brumado Rodrigo Aguiar Ferreira 1 1 8,03 1º Convocado/ Mod I 

Brumado Marcelo Lázaro Souza Viana Maia Filho 1 1 7,91 2º Convocado/ Mod I 

Brumado Gustavo Luan Neves Brito 1 1 7,08 3º Convocado/ Mod I 

Brumado Nathan Leite Castro  1 1 6,98 4º Convocado/ Mod I 

Brumado Vandenbergh Leite De Queiroz 1 1 6,75 5º Convocado/ Mod I 

Brumado Claudio Henrique Porto Lima 1 1 6,41 6º Convocado/ Mod I 

Brumado Edinaldo Brito Andrade  1 1 6,20 7º Convocado/ Mod I 

Brumado Radamés De Castro Lima 1 1 5,41 8º Convocado/ Mod I 

Brumado Griêcco Pina De Almeida  1 1 5,33 9º Convocado/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Juan Fernando Sousa Raposo  1 2 8,54 
10º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Neuraci Dias Amaral  1 2 8,49 
11º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Joab Junior Ribeiro Silva  1 2 8,33 
12º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Angela Macedo Moreira 1 2 8,27 
13º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Tony Hendrik Brito Reis 1 2 8,26 
14º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Marcio Augusto Coelho Fernandes 1 2 7,87 
15º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Luis Sergio De Souza Queiroz 1 2 7,85 
16º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Rafael Medeiros Brito 1 2 7,77 
17º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Keitiele Coutinho da Silva  1 2 7,50 
18º Convocado/ Mod 

I 

Brumado Jair Caires Ribeiro 2 1 8,23 1º Convocado/ Mod II 

Brumado Miqueli Magalhaes Alves 2 1 7,64 2º Convocado/ Mod II 

Brumado Elton Passos dos Santos 2 1 7,62 3º Convocado/ Mod II 

Brumado Bruno Kauê Bomfim dos Santos 2 1 7,60 4º Convocado/ Mod II 

Brumado Joao Vitor Pereira Santos 2 1 7,60 5º Convocado/ Mod II 

Brumado Tiago De Amorim Dias 2 1 7,50 6º Convocado/ Mod II 

Brumado Lordenir De Jesus Sá 2 1 7,36 7º Convocado/ Mod II 

Brumado Alex Luã Lírio De Almeida  2 1 6,66 8º Convocado/ Mod II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Guido Caires dos Santos Júnior 2 1 6,65 9º Convocado/ Mod II 

Brumado Aparecido dos Santos Abreu 3 1 5,89 
1º Convocado/ Mod 

III 

Brumado Tárcio De Sena Santos  3 1 5,12 
2º Convocado/ Mod 

III 

Brumado Jarbson Marinho Alves Chaves De Almeida 3 2 7,90 
3º Convocado/ Mod 

III 

Brumado Valmari Santos Nogueira Junior 1 2 7,50 1º Excedente/ Mod I 

Brumado Eduardo Dias Amaral 1 2 7,38 2º Excedente/ Mod I 

Brumado Carlos Pereira De Azevedo 1 2 7,32 3º Excedente/ Mod I 

Brumado Ítalo Antônio Souza Lima 1 2 7,29 4º Excedente/ Mod I 

Brumado Willyan Moreira Novais  1 2 7,08 5º Excedente/ Mod I 

Brumado Lucas Machado  1 2 6,91 6º Excedente/ Mod I 

Brumado Fillipe Leandro De Queiroga Lima 1 2 6,91 7º Excedente/ Mod I 

Brumado Darlei dos Anjos Ribeiro  1 2 6,71 8º Excedente/ Mod I 

Brumado Rogério Silva dos Santos 1 2 6,70 9º Excedente/ Mod I 

Brumado Milton Rodrigues dos Santos Junior 1 2 6,66 10º Excedente/ Mod I 

Brumado Filipe Kauã Nunes Rodrigues da Silva  1 2 6,63 11º Excedente/ Mod I 

Brumado Eliel Ribeiro Silva  1 2 6,51 12º Excedente/ Mod I 

Brumado Michael Barbosa  1 2 6,40 13º Excedente/ Mod I 

Brumado Joilson Leite Bonfim das Graças 1 2 6,00 14º Excedente/ Mod I 

Brumado Vitor Soares Nascimento Leal 1 2 5,79 15º Excedente/ Mod I 

Brumado Joubert De Castro Marinho Lima 1 2 3,68 16º Excedente/ Mod I 

Brumado Sara Barnabe De Souza Roza Nunes 1 3 9,84 17º Excedente/ Mod I 

Brumado Letícia De Mattos Pereira 1 3 9,16 18º Excedente/ Mod I 

Brumado Gleiciane Mendes Ferreira  1 3 8,75 19º Excedente/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Victor Hugo Campos Silva 1 3 8,30 20º Excedente/ Mod I 

Brumado Marcos Antonio De Moraes 1 3 8,29 21º Excedente/ Mod I 

Brumado Thiago Ferreira Prates Neves 1 3 8,20 22º Excedente/ Mod I 

Brumado Lúcio Carlos De Pinho Filho 1 3 8,00 23º Excedente/ Mod I 

Brumado Patrícia Campos Oliveira 1 3 7,65 24º Excedente/ Mod I 

Brumado Ederson Teles Feitosa 1 3 6,90 25º Excedente/ Mod I 

Brumado Wanderson Josué Rodrigues  1 3 5,80 26º Excedente/ Mod I 

Brumado Valdir Ribeiro da Silva  2 1 6,63 1º Excedente/ Mod II 

Brumado Beatriz Leite Gomes  2 1 6,51 2º Excedente/ Mod II 

Brumado Gabriel Rodrigues Caires  2 1 6,26 3º Excedente/ Mod II 

Brumado Jhúlie Pereira Santos 2 1 6,17 4º Excedente/ Mod II 

Brumado Kaio Ryan Luz Portugal  2 1 6,06 5º Excedente/ Mod II 

Brumado Maria Sânia De Oliveira Silveira 2 2 8,80 6º Excedente/ Mod II 

Brumado Vinícius Sousa Cambuí 2 2 8,40 7º Excedente/ Mod II 

Brumado Elisson Silva Correia 2 2 8,28 8º Excedente/ Mod II 

Brumado Gilmar Jefferson dos Santos Ribeiro 2 2 8,26 9º Excedente/ Mod II 

Brumado Diego Santos Cordeiro da Silva  2 2 7,80 
10º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Aline De Oliveira Souza  2 2 7,75 
11º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Davi Santos Pereira  2 2 7,69 
12º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Marcos Conceição do Rosário  2 2 7,50 
13º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Juan Glavemburgo Santos Bacelar Brito 2 2 7,44 
14º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Daniel Aguiar Emidio dos Santos  2 2 7,44 
15º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Paula Idma Chaves Nunes  2 2 7,37 
16º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Kaic Marcos Oliveira Fonseca  2 2 7,16 
17º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Luis Felipe Santana Coelho 2 2 7,15 
18º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Adriana Miranda Silva  2 2 7,11 
19º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Thanus Marcelo Montalvão Pinto 2 2 7,01 
20º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Hercoles Maia Nunes  2 2 6,45 
21º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Davi Azevedo Lopes 2 2 6,17 
22º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Willian Holanda Silva 2 2 6,16 
23º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Edson Santana Pessoa  2 2 5,90 
24º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Guilherme Ferreira Neves Silva 2 2 5,87 
25º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Geovane Oliveira Santos 2 2 5,82 
26º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Jaqueline Marcelino Pizani  2 3 7,00 
27º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Brumado Ataisse Guilherme Primo 2 3 6,66 
28º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Jersom Henrique De Souza 2 3 6,18 
29º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Luiz Gonzaga da Silva Junior 2 3 5,84 
30º Excedente/ Mod 

II 

Brumado Jose Alves De Souza Junior 3 2 7,89 1º Excedente/ Mod III 

Brumado Leandro De Carvalho Aguiar 3 2 7,35 2º Excedente/ Mod III 

Brumado Kauan Conceição De Jesus Santana 3 2 7,30 3º Excedente/ Mod III 

Brumado Miqueias Nogueira Santos  3 2 7,00 4º Excedente/ Mod III 

Brumado Ana Caroline Nunes Cavalcante 3 2 6,79 5º Excedente/ Mod III 

Brumado Reisiane Magnólia Barros 3 2 6,66 6º Excedente/ Mod III 

Brumado Ronaldo Santos Falcão 3 2 6,03 7º Excedente/ Mod III 

Brumado Gleicyanne Rocha De Santana 3 2 5,86 8º Excedente/ Mod III 

Brumado Jucidalva Silva Santos 3 2 5,70 9º Excedente/ Mod III 

Brumado Suelen dos Santos Barbosa  3 3 8,50 
10º Excedente/ Mod 

III 

Brumado Francielen Cristina De Souza 3 3 8,15 
11º Excedente/ Mod 

III 

Brumado Maxsuell De Moura Rodrigues 3 3 7,00 
12º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Jeferson Santos Cardoso  1 1 8,07 1º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Marcio Santos Marques 1 1 7,58 2º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Thainá Martins De Mendonça 1 1 7,50 3º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Melquisedeque Sousa Medeiros 1 1 7,32 4º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Jefferson Manoel da Silva 1 1 6,53 5º Convocado/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Lucas Marques Borges De Souza  1 1 6,41 6º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Maiane Souza De Jesus 1 1 6,39 7º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Ricardo De Jesus Santos 1 1 6,32 8º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Igor Roberto Gonçalves Teixeira 1 1 6,15 9º Convocado/ Mod I 

Ipiaú Lorena De Almeida Tabosa  1 2 8,83 
10º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Thamires Ricelle Carvalho Barbosa 1 2 8,40 
11º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú João Elias Ferraz Santana 1 2 8,34 
12º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Maria Victória Trindade Moitinho 1 2 8,20 
13º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Dino Cezar Rodrigues Passos 1 2 8,16 
14º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Gabriel Ferreira do Carmo  1 2 7,98 
15º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Rafael Rebouças Lôbo 1 2 7,95 
16º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Éric Cristian Brito De Oliveira 1 2 7,86 
17º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Bianca Sena dos Santos 1 2 7,80 
18º Convocado/ Mod 

I 

Ipiaú Thiciane Pereira dos Santos 2 1 8,33 1º Convocado/ Mod II 

Ipiaú Jean Marcos Ferreira Santos 2 1 7,30 2º Convocado/ Mod II 

Ipiaú Patrícia Matos Santos 2 1 6,20 3º Convocado/ Mod II 

Ipiaú Sérgio Alves De Barros 2 2 9,30 4º Convocado/ Mod II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Andreval Santos da Silva 2 2 8,74 5º Convocado/ Mod II 

Ipiaú Rebeca da Silva Santos 3 1 8,20 
1º Convocado/ Mod 

III 

Ipiaú Lívia Santos De Souza  3 1 6,54 
2º Convocado/ Mod 

III 

Ipiaú Mateus Senna Ferreira 3 2 7,86 
3º Convocado/ Mod 

III 

Ipiaú Audilúcio Santos De Oliveira 4 1 7,06 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Iracema Souza Silverio  4 2 7,40 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Edson Bruno Santos da Fe 4 2 7,00 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Jean Felipe Arruda De Jesus 4 2 5,95 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Abraão Danziger De Matos 4 3 8,00 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Ayron Belarmino Alves dos Santos  4 3 6,50 Selecionado/ Mod IV 

Ipiaú Diego Luís De Arruda Santos 1 2 7,80 1º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Klesiley De Lima Bastos 1 2 7,79 2º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Camila Cardoso dos Santos 1 2 7,78 3º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Elias Gonçalves dos Santos 1 2 7,73 4º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Maria Carla De Jesus Souza  1 2 7,72 5º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Sabrina Souza Pureza 1 2 7,67 6º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Thescon Bertolotti Miranda Neto 1 2 7,64 7º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Fabio Nilson De Jesus 1 2 7,62 8º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Elival De Jesus dos Santos 1 2 7,50 9º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Adryell Souza Sandes  1 2 7,50 10º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Luciana Pereira Santana 1 2 7,50 11º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Romário Ribeiro da Silva 1 2 7,49 12º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Edna Santos Nascimento 1 2 7,44 13º Excedente/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Ana Carla Silva Coelho  1 2 7,39 14º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Tárcio Henrique Santana Tavares 1 2 7,35 15º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Miguel Vasconcelos Forte 1 2 7,35 16º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Tailane Gonçalves Santos  1 2 7,28 17º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Taiane Carvalho dos Santos 1 2 7,26 18º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Renan Alves da Silva 1 2 7,25 19º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Carlos Eduardo Carvalho Barbosa 1 2 7,15 20º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Vinicius dos Santos Oliveira  1 2 7,14 21º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Matheus Amorim De Jesus 1 2 7,14 22º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Danizio Lopes Ramos 1 2 7,11 23º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Wanderson Breno Reis De Oliveira  1 2 7,00 24º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Rodrigo Santos De Sousa 1 2 6,86 25º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Rodrigo Silva De Santa Barbara 1 2 6,83 26º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Marcos Lima Batista 1 2 6,81 27º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Carolina Santos Silva 1 2 6,80 28º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Davi Santos Silva 1 2 6,79 29º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Junival Santos Alves 1 2 6,76 30º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Lavínia Silva dos Santos 1 2 6,75 31º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Letícia Mendes Nascimento 1 2 6,75 32º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Alan Bruno Alves da Costa 1 2 6,72 33º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Lucas dos Santos Silva 1 2 6,71 34º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Wanderlei Soares Santos 1 2 6,66 35º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Laura Isabelle Barros Santos  1 2 6,64 36º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Ian Baraúna Mendes 1 2 6,64 37º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Robson Barbosa Oliveira 1 2 6,59 38º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Alexandre Silva De Novais 1 2 6,57 39º Excedente/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Márcia dos Santos Conceicão 1 2 6,38 40º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Emanuella Dias Teixeira 1 2 6,35 41º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Samuel Santana da Silva  1 2 6,23 42º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Marcus Vinícius Xavier Brandão  1 2 6,14 43º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Alan dos Santos Silva 1 2 6,09 44º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Felipe Brandão Moraes 1 2 6,07 45º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Marcio Roberto Santana 1 2 6,00 46º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Cauê Nascimento da Silva  1 2 6,00 47º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Marcel Fred Mares Pereira Cardim 1 2 5,97 48º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Cintia Ferreira Rios Cairo 1 2 5,89 49º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Tamiles Barreto De Deus 1 2 5,83 50º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Murilo Pinto Silva Santos  1 2 5,70 51º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Romilson Santos Santana Júnior 1 2 5,18 52º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Elindaelma Santos Cardoso 1 2 5,15 53º Excedente/ Mod I 

Ipiaú Nicolas Anunciação Santos 2 2 8,50 1º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Taiane Batista Cardoso Santana 2 2 8,50 2º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Fernando Brito dos Santos  2 2 8,00 3º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Joice Souza Santos 2 2 7,79 4º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Alon De Jesus Pinheiro 2 2 7,76 5º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Isabela dos Santos Ribeiro Novaes  2 2 7,65 6º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Yuri Rocha Bettarello 2 2 7,50 7º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Alex Santos Freitas 2 2 7,41 8º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Roberval De Lima Moitinho 2 2 7,30 9º Excedente/ Mod II 

Ipiaú Livia Silva Gouveia  2 2 7,13 
10º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Daniel Coriolano Faria Alves  2 2 6,91 
11º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Severiano Jose Mota Neto 2 2 6,72 
12º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Nubia Souza Oliveira 2 2 6,63 
13º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú João Vitor Gouveia Rodrigues  2 2 6,50 
14º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Daniel Correia da Silva 2 2 6,46 
15º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Daniela Gonçalves dos Santos 2 2 6,32 
16º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Caique dos Anjos Ribeiro 2 2 6,29 
17º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Jozelane Vitória Costa da Silva  2 2 6,19 
18º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú David Duglas Macedo Santos Alves 2 2 5,96 
19º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Jamile Gomes Bispo  2 2 5,79 
20º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Henrique De Souza Pinto Neto  2 2 5,73 
21º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Alexsandro Santos De Souza 2 2 5,57 
22º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Messias Nunes Silva 2 2 5,49 
23º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Rafael Carlomagno Silva Novais  2 2 5,00 
24º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Marcos dos Santos 2 3 8,80 
24º Excedente/ Mod 

II 

Ipiaú Raiane Faleiro da Silva 3 2 7,75 1º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Jisnei Gonçalves Pereira 3 2 7,50 2º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Weslei Santana Araujo 3 2 7,00 3º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Elaine Costa Lopes 3 2 6,91 4º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Uiara Reis Costa Santana  3 2 6,75 5º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Joseilton Silva Cardoso 3 2 6,61 6º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Gabriela Mota Mascarenhas Silva  3 2 6,60 7º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Vitória Barbosa De Almeida 3 2 6,60 8º Excedente/ Mod III 

Ipiaú 
Manoel Joaquim Ramos Fernandes do 

Nascimento  
3 2 6,55 9º Excedente/ Mod III 

Ipiaú Gesuito José Nascimento Oliveira Santos 3 2 6,50 
10º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Gilberto Pereira dos Santos Neto 3 2 6,42 
11º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Lucas Silva Galvao 3 2 6,42 
12º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú José do Nascimento Júnior  3 2 6,42 
13º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Núbia Rosália De Souza Ramos 3 2 6,40 
14º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Renan Santiago Soares 3 2 6,39 
15º Excedente/ Mod 

III 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Tiago Barbosa  3 2 6,20 
16º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Dheison Santos Barbosa 3 2 6,10 
17º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Rafael Santana De Oliveira  3 2 6,00 
18º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Landiara dos Anjos Souza Silva 3 2 5,93 
19º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Vitor Gama da Silva 3 2 5,84 
20º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Paulo Apostolo De Jesus 3 2 5,77 
21º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Veronica De Carvalho Andrade Santos  3 2 5,72 
22º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Lucas Silva De Deus 3 2 5,56 
23º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Laura Conceição da Silva Santos  3 2 5,40 
24º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Natiel Calo dos Santos  3 2 5,33 
25º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Thamires Fortunato Martins 3 2 5,30 
26º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Luiz Claudio dos Reis da Fonseca 1 3 10,00 
54º Excedente/ Mod 

III 

Ipiaú Adalton Robson Pinto da Costa 1 3 8,16 
55º Excedente/ Mod 

III 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Ipiaú Rodolfo Fabriz Marchesi 1 3 7,00 
56º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Bruno Sousa da Silva 1 1 8,98 1º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Roger William De Matos Oliveira 1 1 8,65 2º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Jéssica Simões Fagundes Rosa Matos 1 1 8,38 3º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Jeferson Barbosa Soares  1 1 8,15 4º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Wellington Ribeiro dos Santos 1 1 7,96 5º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Adriana Guerra Ferreira 1 1 7,95 6º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Almerindo Pereira Souza Junior  1 1 7,77 7º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Ivanilde Simões Fagundes Rosa Matos 1 1 7,67 8º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Marlon Dias Vieira 1 1 7,62 9º Convocado/ Mod I 

Itapetinga Terony Brito da Silva 1 1 7,56 
10º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Sergio Adorno De Santana 1 1 7,48 
11º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Renata Dantas Almeida Cardoso 1 1 7,16 
12º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Hyure Trindade Santana 1 1 7,12 
13º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Zenilda De Jesus Mota 1 1 7,10 
14º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Ádler Carvalho da Silva 1 1 7,06 
15º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Mauricio Chaves da Silva Santos 1 1 7,00 
16º Convocado/ Mod 

I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga Rodolfo Guilherme Cerqueira Queiroz 1 1 7,00 
17º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Soanne Gusmão Silva 1 1 6,80 
18º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Jeovanio Reis Santos 1 1 6,35 
19º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Cleber Santos Alcantara 1 1 6,00 
20º Convocado/ Mod 

I 

Itapetinga Paulo Alves Brito  2 1 8,92 1º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Marcelo Rian Bomfim Silva 2 1 8,27 2º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Zenilce Ferreira Mendes Silva  2 1 8,18 3º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Samille Bomfim Dias  2 1 8,00 4º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Gleidson dos Santos Cerqueira  2 1 7,80 5º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Carlos André Sousa Luz 2 1 7,51 6º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Gabryelle Almeida Brito  2 1 7,36 7º Convocado/ Mod II 

Itapetinga Laís Santos da Hora 3 1 7,71 
1º Convocado/ Mod 

III 

Itapetinga Joab Ferreira Alves De Almeida  3 1 6,19 
2º Convocado/ Mod 

III 

Itapetinga Fabio De Jesus Santos Souza  3 1 6,15 
3º Convocado/ Mod 

III 

Itapetinga Emerson Andre Nogueira 4 3 7,56 Selecionado/Mod IV 

Itapetinga Maria Cristina Silva dos Santos 1 1 5,95 1º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Filipe Gabriel Novais Lima 1 1 5,84 2º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Matheus Silva Colli  1 1 5,81 3º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Alan Dias Gomes  1 1 5,74 4º Excedente/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga Danyelle Marques De Souza 1 1 5,52 5º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Mauricio Chaves da Silva 1 1 5,50 6º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Pedro Henrique Galvão Loureiro 1 2 9,09 9º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Lívia Farias Sodré 1 2 9,04 10º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Geisa Fernandes Galvão 1 2 8,49 11º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Monica Leite  1 2 8,24 12º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Edinei Pinho dos Anjos 1 2 8,03 13º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Geanne Souza Ferreira  1 2 8,00 14º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Cleidimilsa Santos Sousa 1 2 7,97 15º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Samuel Protásio da Silva Cerqueira 1 2 7,80 16º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Joanna Ângelis Chaves Gusmão dos Santos 1 2 7,80 17º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Mateus De Jesus Lopes 1 2 7,70 18º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Alberto De Oliveira Maciel 1 2 7,70 19º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Roberto Oliveira Silva 1 2 7,70 20º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Jade Carvalho Pereira 1 2 7,41 21º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Luis Carlos Barbosa De Almeida 1 2 7,25 22º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Paulo Fernando Flick Arruda 1 2 7,25 23º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Charles Santos da Silva 1 2 7,17 24º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Antônio Joaquim da Silva Filho 1 2 7,11 25º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Beatriz Santos Cardoso Oliveira 1 2 7,10 26º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Piotri Iano Sousa E Rocha 1 2 7,04 27º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Ana Paula Aparecida dos Anjos Sousa 1 2 6,95 28º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Marina Santos Soares 1 2 6,86 29º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Caliane Santos Rocha 1 2 6,65 30º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Daniela Rocha Nascimento  1 2 6,40 31º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Lucas Ferraz Bonfim 1 2 6,39 32º Excedente/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga Tayná Luz Cordeiro Caetité 1 2 6,36 33º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Roberto Guimarães Santos 1 2 6,10 34º Excedente/ Mod I 

Itapetinga João Carlos De Araújo Vilarino 1 2 6,09 35º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Kaique da Silva Santana 1 2 5,71 36º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Elton Sampaio Filho 1 2 5,68 37º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Leandro Pereira De Almeida 1 2 5,40 38º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Yasmin Gonçalves da Silva Cunha 1 2 5,24 39º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Thiego Gumiero Lopes 1 2 5,10 40º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Georgia Santana De Almeida 3 2 7,08 41º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Jeiza Marcia Alves Chagas 1 3 9,20 40º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Ruan da Silva Alves 1 3 9,10 41º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Eduardo Augusto De Carvalho Borges  1 3 9,10 42º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Heloiana Karoliny Campos Faro 1 3 9,02 43º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Jean Lopes Oliveira 1 3 8,21 44º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Patrícia da Silva Rampi  1 3 7,60 45º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Jose Romario Marques Silva 1 3 7,50 46º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Angela Souza Morais  1 3 7,33 47º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Gregório Albuquerque Carvalho 1 3 7,00 48º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Cleide De Souza Florisbella 1 3 6,85 49º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Elizane Queiroz De Oliveira  1 3 6,62 50º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Mauricio Duarte Santiago 1 3 6,04 51º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Gilson Luiz Clemente De Oliveira 1 3 5,61 52º Excedente/ Mod I 

Itapetinga Kesley da Cruz Nascimento  2 1 7,23 1º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Sadraque Santos Melo 2 1 6,55 2º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Sara Pires Ferreira  2 1 6,13 3º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Dhiônata Alves dos Santos da Silva  2 1 5,98 4º Excedente/ Mod II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga Antônio Luiz da Silva Neto 2 1 5,86 5º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Bruno Machado da Rocha 2 1 5,81 6º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Natanael dos Santos Gonçalves 2 1 5,77 7º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Emerson Ângelo Pereira Silva  2 1 5,40 8º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Pahtrik De Matos Santos 2 1 5,13 9º Excedente/ Mod II 

Itapetinga Tiago Santos Porto 2 2 7,59 
12º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Herlando Amaral 2 2 7,23 
13º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Matheus Andrade Souza 2 2 7,22 
14º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Breno De Oliveira Rocha 2 2 7,19 
15º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Alberto Avelino Cruz 2 2 7,14 
16º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Jardirene Lisboa da Silva 2 2 7,02 
17º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Renato De Jesus  2 2 7,00 
18º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Liliene Fernandes Silva  2 2 6,90 
19º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Rafael Alves Vieira Silva 2 2 6,87 
20º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Samuel Leal Santos 2 2 6,84 
21º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga Ualas Tavares Freire 2 2 6,73 
22º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Pablo Vinicius Gonçalves Lacerda 2 2 6,70 
23º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Thayllane Gusmão Lacerda 2 2 6,69 
24º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Ayrton Pereira De Almeida Borges 2 2 6,54 
25º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Jakson Braga dos Santo 2 2 6,41 
26º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Marcelo Almeida Mendonça  2 2 6,40 
27º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga David Lima Santos 2 2 6,30 
28º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Kezia Silva Bomfim 2 2 6,17 
29º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Guilherme Carlos da Silva dos Santos  2 2 5,96 
30º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Adriano Almeida Basilio Santos  2 3 8,00 
31º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Kaique De Jesus Soares 2 3 7,49 
32º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Maiza Anjos dos Santos 2 3 7,20 
33º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Alexandre Martins De Assis  2 3 7,06 
34º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Itapetinga João Felipe da Silva Laurindo  2 3 6,33 
35º Excedente/ Mod 

II 

Itapetinga Maíra Fernandes De Jesus  3 1 6,12 1º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Aline Silva Santos 3 1 5,90 2º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Ayrton Lopes Ferreira 3 1 5,73 3º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Marcelo Maia Souza  3 1 5,66 4º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Helio Antonio dos Santos Junior 3 2 7,10 5º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Geovana Brito De Oliveira De Jesus  3 2 7,00 6º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Ezequiel Araujo 3 2 7,00 8º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Moises Vieira dos Santos 3 2 6,62 9º Excedente/ Mod III 

Itapetinga Jenifer Felicissima Silva 3 2 6,54 
10º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Géssica Israele Alves Silva  3 2 6,50 
11º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Rodrigo Vieira Ferreira 3 2 6,20 
12º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Adrielly dos Santos Veneno  3 3 8,16 
13º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Larissa Yamile De Sousa Melo 3 3 7,68 
14º Excedente/ Mod 

III 

Itapetinga Nayelen Nayara dos Santos Silva 3 3 7,46 
15º Excedente/ Mod 

III 

Jacaraci Daniela Nascimento dos Santos  1 1 8,65 1º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Marcos André Cirqueira De Souza 1 1 8,23 2º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Zuleide Cerqueira do Carmo 1 1 7,99 3º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Elisiane Rocha Ferreira  1 1 6,56 4º Convocado/ Mod I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Jacaraci Márcio Aparecido Cirqueira De Souza 1 1 5,32 5º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Geane Carlos dos Santos 1 2 8,27 6º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Jeronimo Julio Santos Spinola 1 2 7,42 7º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Tanusha Oliveira Reis Varjão 1 2 6,90 8º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Roniê Marcos dos Santos Germano 1 2 6,50 9º Convocado/ Mod I 

Jacaraci Felipe Sawczuk Batista 1 3 9,00 
10º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Rafaella Eduarda Gama Cruz  1 3 8,57 
11º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Antônio Riquelme Silva Sousa 1 3 8,10 
12º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Breno Cristiano Batista dos Santos  1 3 7,90 
13º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Camila Ferraz Fagundes 1 3 7,74 
14º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Taylinne Cavalcante Pereira 1 3 7,64 
15º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Nathalia Serres De Oliveira 1 3 7,50 
16º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Jorge Jodi Yamada 1 3 6,76 
17º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Thais Rodrigues Marques 1 3 6,10 
18º Convocado/ Mod 

I 

Jacaraci Siderleia Silva Rocha 2 2 7,48 1º Convocado/ Mod II 

Jacaraci Zoroasto Felix dos Santos  2 3 9,00 2º Convocado/ Mod II 

Jacaraci Aida Camille Alvarenga  2 3 8,68 3º Convocado/ Mod II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Jacaraci Tiago Fontes Bezerra  2 3 7,00 4º Convocado/ Mod II 

Jacaraci Vanessa Paulino Figueiredo Lima 2 3 4,07 5º Convocado/ Mod II 

Jacaraci Edivaldo De Freitas  4 3 7,78 Selecionado/Mod IV 

Jacaraci Vanderson Coutinho Rocha  4 2 8,11 Selecionado/Mod IV 

Jacaraci Romário Carvalho Silveira 4 2 7,03 Selecionado/Mod IV 

Macaúbas Nélson Jorge Silva Neto  1 1 8,95 1º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Aline Santos da Rocha  1 1 8,25 2º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Beatriz da Rocha Santos  1 1 8,19 3º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Biatriz Bastos Rêgo  1 1 8,00 4º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Reinaldo Soreares Santos  1 1 8,00 5º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Vitória Emmanuela Lopes Sampaio 1 1 7,95 6º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Bruno César Rodrigues Silva  1 1 7,83 7º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Gustavo Henrique Jesus Amaral  1 1 7,72 8º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Ismael Pereira Etinger 1 1 7,71 9º Convocado/ Mod I 

Macaúbas Anália Pereira De Souza  1 1 7,61 
10º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Jocilene Macedo Rego  1 1 7,43 
11º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Adneusa Moreno Rodrigues 1 1 7,42 
12º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Fernando Costa Sousa 1 1 7,18 
13º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Silvio Aparecido Rego Silva 1 1 7,03 
14º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Arlene Moreno Rodrigues 1 1 7,00 
15º Convocado/ Mod 

I 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Elves Araújo Gonçalves 1 1 6,94 
16º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Elenilson Neres da Silva  1 1 6,86 
17º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Brenno Silva Oliveira 1 1 6,40 
18º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Amanda Oliveira Sousa  1 1 6,40 
19º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Cíntia Milena da Siqueira Figueiredo Carvalho  1 1 6,27 
20º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Marcos Silva Souza 1 1 6,07 
21º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Wellington Francisco De Sousa  1 1 5,63 
22º Convocado/ Mod 

I 

Macaúbas Ana Lourdes Moreno Rodrigues Silva 2 1 9,35 1º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Erivelton Oliveira Afonso 2 1 8,63 2º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Jonaldo Silva De Souza 2 1 8,03 3º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Reginaldo Dantas De Souto 2 1 7,89 4º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Gabrielly da Silva Xavier  2 1 7,61 5º Convocado/ Mod II 

Macaúbas João Vitor Silva Moreira 2 1 7,44 6º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Cassia Novais Souza  2 1 6,67 7º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Gustavo Antônio Oliveira Pereira 2 1 6,40 8º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Iany Silva Seixas Batista 2 1 6,27 9º Convocado/ Mod II 

Macaúbas Elísio Cândido dos Santos Neto  2 1 5,94 
10º Convocado/ Mod 

II 

Macaúbas Luana Silva Rodrigues  4 1 8,50 Selecionado/Mod IV 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Tamires dos Santos Sá Teles 1 2 9,20 1º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Guylherme Henrique Souza De Oliveira 1 2 8,38 2º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Kaillane dos Santos Guedes  1 2 8,12 3º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Maria Jose De Sena Dourado 1 2 8,00 4º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Gisele dos Santos Sá Teles 1 2 8,00 5º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Micael Marcos De Oliveira 1 2 7,88 6º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Antônia Graciela Silva Costa  1 2 7,60 7º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Daniel Martins Campos 1 2 7,24 8º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Renato José Pereira Almeida 1 2 6,94 9º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Arnaldo Bispo Neto 1 2 6,80 10º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Jair Marques Filho  1 2 6,57 11º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Flavia De Jesus da Silva 1 2 6,18 12º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Márcio Monteiro Rocha 1 3 9,20 13º Excedente/ Mod I 

Macaúbas Wallace Jorge De Oliveira  2 2 8,27 1º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Ronaldo Pereira Cruz da Silva  2 2 7,57 2º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Felipe Oliveira Mendes 2 2 7,30 3º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Pedro Henrique Carvalho De Oliveira  2 2 7,23 4º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Rosiane Oliveira dos Santos Castro Vilarinho 2 2 6,73 5º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Daniela Santos Misquita  2 2 6,40 6º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Ana Paula Conceição da Cruz  2 2 4,26 7º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Amaury Nascimento De Moura  2 3 9,38 8º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Vanessa Meireles De Souza 2 3 9,00 9º Excedente/ Mod II 

Macaúbas Emanuel Luciano Lunes Medeiros 2 3 7,44 
10º Excedente/ Mod 

II 

Macaúbas Rozenildo Jose da Silva Cardoso Junior 2 3 5,80 
11º Excedente/ Mod 

II 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                    

 

Macaúbas Letícia Lina Pereira da Silva 3 2 8,78 
1º Convocado/ Mod 

III 

Macaúbas Luciel Rodrigues da Silva  3 2 8,59 
2º Convocado/ Mod 

III 

Macaúbas Josiel Barbosa da Silva 3 2 7,00 
3º Convocado/ Mod 

III 

Macaúbas Wellington Almeida Santos 3 2 7,00 1º Excedente/ Mod III 

Macaúbas Sirlene Santos Silva 3 2 6,69 2º Excedente/ Mod III 

Macaúbas Manoel Domingos De Oliveira Lima  3 2 5,73 3º Excedente/ Mod III 

Macaúbas Breno Augusto da Silva 3 3 7,08 4º Excedente/ Mod III 

Macaúbas Camila Victória Sander 3 3 6,7 5º Excedente/ Mod III 

Macaúbas Caroline Ferreira Mota da Silva  4 2 6,84 Selecionado/Mod IV 

 


